
 

UCHWAŁA Nr IX/86/15 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 30 czerwca 2015 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/242/09 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych  

z dnia 2 kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość 

stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania 

innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy 

sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, wysokość nauczycielskiego dodatku wiejskiego oraz mieszkaniowego i 

szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz warunki i wysokość 

wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze i opiekuńcze, zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/287/09 rady Miejskiej w 

Ustrzykach Dolnych z dnia 24 listopada 2009 roku, zmienionej uchwałą Nr XII/97/11 

Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 21 lipca 2011 roku, zmienionej uchwałą Nr 

XV/137/11 Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia1 grudnia 2011 roku, zmienionej 

uchwałą Nr XVII/147/12 Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 4 stycznia 2012 roku 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 w związku 

z art. 91d ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. 

U. z 2014 r., poz. 191 z późn. zm. ) Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale Nr XXXI/242/09 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 2 kwietnia 2009 roku 

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia 

wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość nauczycielskiego dodatku 

wiejskiego oraz mieszkaniowego i szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz 

warunki i wysokość wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze, Rozdział VII otrzymuje brzmienie: 

 

 

„Rozdział VII 

Ustalenie pensum o różnym obowiązkowym wymiarze czasu pracy 

 

1. Nauczycielom realizującym etat łączony tj. prowadzącym zajęcia o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie 

w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczycieli zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, liczone według wzoru: 

 

 W = (x1 + x2) : [(x1 : y1) + (x2 :y2)] gdzie: x1, x2 - oznacza ilość godzin poszczególnych 

stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły, y1, y2 - oznacza 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 



wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela. 

 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 

0,49 pomija się, a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną. 

 

3. Wszystkie godziny ponad tak ustalony, jak w ust. 1 wymiar stanowią godziny 

ponadwymiarowe zgodnie z art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela.”. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 w/w ustawy stanowi, że do zadań organu prowadzącego szkołę 

należy ustalanie tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym, 

obowiązkowym wymiarze godzin, Z art. 91 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela wynika, że w w/w 

sprawach kompetencje organu prowadzącego wykonuje Rada Gminy. 

Mając na względzie powyższy stan faktyczny i prawny oraz fakt, iż do wyłącznej właściwości 

Rady Miejskiej należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady 

– art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

Uchylenie części dotychczasowej uchwały i podjęcie niniejszej uchwały uporządkuje 

i ujednolici zasady ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ustrzyki Dolne 

 

Sposób obliczania obowiązkowego wymiaru godzin  zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin. 

a) bez nadgodzin: 

nauczyciel realizuje łącznie 22 godz. 

9 godz. z pensum 18 godzinnego i 13 godzin z pensum 25 godzinnego to 9/18 + 13/25 = 0,50 

+ 0,52=1 etat, tygodniowy wymiar godzin wynosi 22 godziny, brak godzin ponadwymiarowych  

nauczyciel realizuje łącznie 24 godz. 

11 godz. z pensum 22 godzinnego i 13 godzin z pensum 25 godzinnego, to 11/22 + 13/25 = 

0,50 + 0,52=1 etat, tygodniowy wymiar godzin wynosi 22 godziny, brak godzin 

ponadwymiarowych  

b) z godzinami ponadwymiarowymi: 

nauczyciel realizuje łącznie 27 godz. 

6 godz. z pensum 18 godzinnego i 21 godzin z pensum 25 godzinnego to 6/18 + 21/25 = 0,33 

+ 0,84 = 1,17 etatu. Jeżeli 1,17 etatu stanowi 27 godz. to proporcjonalnie 1 etat stanowi 23,07 

godziny, ponieważ 27:1,17 zaokrąglone do pełnych godzin = 23 godziny. 27 godz. – 23 godz. 

= 4 godz., które stanowią 4 godziny ponadwymiarowe. 

 

 


